
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 39

COPIA

COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

OGGETTO: CO FINANZIAMENTO PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
NUOVO SOTTOFONDO IN ERBA SINTETICA DEL CAMPO 
ESISTENTE IN TERRA BATTUTA E COPERTURA DELLO STESSO 
CON UNA STRUTTURA IN LEGNO LAMELLARE E MEMBRANA IN 
PVC SULLA P.ED.1218 - C.C. BEDOLLO

L'anno duemilaventuno il giorno 19 del mese di maggio alle ore 18:38, in 
videoconferenza tramite Sistema di ASMEL.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ass. giust.pres.Cognome e Nome Titolo

Fantini ing. Francesco Sindaco X

Casagranda  Irene Vicesindaco X

Andreatta  Milena Assessore X

Rogger  Daniele Assessore X

Svaldi  Alessandro Assessore X

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Reggente Sig. Lazzarin dott. 
Marcello, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini ing. Francesco, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che,  

- la Giunta provinciale con deliberazione n. 111 di data 27 gennaio 2017, modificata con 

deliberazione n. 693 di data 20 aprile 2018, ha approvato i criteri attuativi della legge 

provinciale n. 4/2016 e in particolare ha dato attuazione all’articolo 33 che prevede il 

finanziamento per gli interventi riguardanti la costruzione, la ristrutturazione, 

l’ampliamento e il miglioramento delle strutture sportive di carattere locale. 

- Tra le domande ammissibili rientra l'iniziativa presentata dall’Associazione Calcio Pinè con 

sede nel comune di Bedollo, C.F. 01264270222, per lavori di realizzazione di un nuovo 

sottofondo in erba sintetica del campo esistente in terra battuta e copertura dello stesso con 

una struttura in legno lamellare e membrana in PVC sulla p.ed. 1218 – C.C. Bedollo per una 

spesa ammessa di euro 500.100,00 (IVA inclusa). 

- La Provincia Autonoma di Trento – Servizio Turismo e Sport con provvedimento 

dirigenziale  n. 83/2020 dd. 01/04/2020 è stato determinato: 

1. di concedere all’Associazione Calcio Pinè, con sede nel comune di Bedollo, C.F. 

01264270222, ai sensi della l.p. n. 4/2016 il contributo in conto capitale di euro 375.075,00 

corrispondente al 75% della spesa ammessa di euro 500.100,00;  

2. di erogare all’ Associazione Calcio Pinè il contributo in conto capitale pari a euro 375.075,00 

con le modalità stabilite con deliberazione della Giunta provinciale n. 111/2017, e cioè:  

- euro 150.030,00 pari al 40% del contributo su richiesta del Presidente o Legale 

rappresentante dell'Associazione accompagnata dalla dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà concernente l’inizio dei lavori o da analoga certificazione del Direttore dei lavori e 

dietro presentazione di una fidejussione bancaria di pari importo a favore 

dell’Amministrazione provinciale o polizza assicurativa rilasciata da primario istituto 

assicurativo a garanzia dell’importo da erogare;  

- euro 150.030,00 pari al 40% del contributo su richiesta del Presidente o Legale 

rappresentante dell'Associazione accompagnata dalla dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà concernente lo stato di avanzamento pari almeno all’80% dei lavori e forniture 

previsti in progetto o da analoga certificazione del Direttore dei lavori;  

- il saldo di euro 75.015,00 pari al rimanente 20% del contributo, a fine lavori secondo le 

modalità fissate dal Regolamento di cui al D.P.G.P. 5 giugno 2000, n. 9 – 27/Leg e s.m.; 

Acclarato che suddetta assegnazione non copre l’intero costo dell’opera; 

Vista la richiesta di integrazione di copertura finanziaria della restante quota del 25% - indirizzata 

ai comuni di Bedollo e Baselga di Pinè - pervenuta in data 13.05.2021 e assunta al prot. comunale n. 

2801/A in pari data - da parte del Presidente dell’A.C.Pinè;  

Tenuto conto che i termini e le condizioni di liquidazione del co-finanziamento saranno regolati 

con convenzione tra i comuni di Bedollo e Baselga di Pinè; 

Ritenuto di dover acquisire il cronoprogramma dei lavori della suddetta opera al fine della corretta 

imputazione dell’esigibilità di spesa; 



Considerato che è necessario provvedere all'impegno spesa – sugli stanziamenti previsti nel bilancio 

di previsione 2021/2023 e sulla base dell’imputazione prevista dal provvedimento dirigenziale  n. 

83/2020 dd. 01/04/2020- al fine di assicurare l’inizio dei lavori  e salvo conguagli resi ; 

 
Visti: 

Il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 3 

aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3, 

dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11, dalla legge regionale 24 aprile 2015 n. 5, dalla legge 

regionale 15 dicembre 2015 n. 27 e dalla legge regionale 15 dicembre 2015 n. 31, dalla legge regionale 

24 maggio 2016 n. 3, dalla legge regionale 26 luglio 2016 n. 7, dalla legge regionale 15 giugno 2017 n. 

5 e dalla legge regionale 27 luglio 2017 n. 7; 

La Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 

e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009 n. 42)”; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico Enti locali) e s.m.; 

Il principio contabile 4/1 del D.Lgs. 126/2014 e s.m., principio contabile della 

programmazione di bilancio; 

Il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2; 

Lo Statuto comunale; 

Il Regolamento di contabilità; 

Il Regolamento relativo alla concessione di finanziamenti per lo sviluppo e la promozione 

dell’attività sportiva approvato con deliberazione del consiglio comunale nr. 89 dd. 25.09.1991; 

Il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e per 

l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere ad associazioni, enti pubblici e privati 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale nr. 56 dd. 19.08.1994 

Visti i seguenti pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 

contabile ai sensi dell'articolo 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-

Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto, 

 
Con voti unanimi legalmente espressi tramite appello nominale  

 

DELIBERA 

 

1 per  quanto  esposto in premessa, di impegnare la somma di euro 100.000,00.- come contributo 
straordinario per lavori di realizzazione di un nuovo sottofondo in erba sintetica del campo 
esistente in terra battuta e copertura dello stesso con una struttura in legno lamellare e membrana 
in PVC sulla p.ed. 1218 – C.C. Bedollo,  a favore dall’Associazione Calcio Pinè con sede nel 
comune di Bedollo, C.F. 01264270222, come segue: 

 

 



importo Missione Programma Titolo Magroaggregato Bilancio Capitolo Finanziamento 

50.000,00 06 01 02 03 2021 7910 Budget cap. 

4264 

50.000,00 06 01 02 03 2022 7910 Budget cap. 

4264 

 

2. di dichiarare il seguente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 183, comma 

4, della L.R.  3 maggio 2018  n.2 e ss. mm., per l’urgenza di impegnare la spesa; 

3. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 
presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183, comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 
“Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige” 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104 

 



Aapprovato e sottoscritto.

F.to Lazzarin dott. Marcello

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

F.to Fantini ing. Francesco

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

F.to Lazzarin dott. Marcello

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale Reggente, su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 21/05/2021 all’Albo Telematico, 
dove rimarrà per 10 giorni consecutivi.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 1 - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

Bedollo, 21/05/2021

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile.

IMMEDIATA ESECUTIVITA'
(Art. 183, comma 4  - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

F.to Lazzarin dott. Marcello

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Lazzarin dott. Marcello

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
Dalla residenza municipale addì, 14/09/2021.


